ex solo & superficie tantummodo. d.l.eum qui. ff. de vñcap.
 Qyđ si torqueatur aduersum me id , quod ego satis argutè
 excogitaui, ni fallor, ius ædificium habendi & extruēdi in lo-
 co alieno seruitutem re vera deprehendi. l. veluti. in fi. ff. de
 seruit.rustic.l.si precariò. ff. commun. præd. Respondebo, hoc
 verum,cùm tria sunt prædia:vnum,quod dominatur:alterum,
 quod in dominantis gratiam suffert tugurium parietemve,
 aut aliud structuræ prædiolive genus. quod procul abhorret
 à superficie & solo vnicum prædium cumulate facientibus.
 Idem dico de l.sed si inter. §.l. ff. de seruit.vrb.cùm permisi ti-
 bi ædificare in area communi,ne sit seruitus.l.in re cōmuni. ff.
 eod.nisi ad vtilitatem tertij prædij ædificatio respiciat.

10 Cùm itaque constet ex superioribus superficiem nihil
 quām merum corpus intueri aliquando,puta , quando penes
 eundē dominum cum solo vnā residet , verum est nunquam
 solum sine superficie vñcapi posse,vel è diuerso. l. nunquam
 superf. ff. de vñcapi. At si superficiem referamus ad ius ; sicut
 cùm aquam pro iure aquæductus vñsurpamus. l. qui duo. de
 seruit.rust.tunc sine dubio soli ius aliquis contra dominū le-
 gitimo fultus titulo vñcaperet , & separatim contra superfi-
 ciarium ius ædificij.l.si finita. §. si de vectigalib. ff. de damno
 infect. Quòd si quis sciscitur,cur ergo nō liceat nominatum
 solum sine superficie tradere.l. obligationum ferè. §. placet.de
 action. saltem cùm hæc transeat in nomen iuris: Responde-
 mus:quia & tunc solum transferens adiicit superficiem,seu ius
 quod in illam habet exigēdi solarium.d.l etiam. ff. qui potior.
 alias redderetur solum inutile,& translatio nugatoria penitus.
 Sic accedit,vt qui fundum Titio legat,eidem vñsumfructum re-
 liquisse credatur,licet alij expressim hunc legauerit.l.si alij. ff.
 de vñfr. legat. Potuit verò detrahere vñsumfructū nominatum,
 quia certis modis redit ille ad proprietatem:quod de superfi-
 cie dicet nemo.

PAPINIANVS.

Seruitutes ipso quidem iure, neque ex tempore, neque ad tempus, neque sub conditione, neque ad certam cōditionem, verbi gratia, quandiu volam, constitui possunt. Sed tamen si hæc adiificantur, per pacti vel doli exceptionem occurretur contra placitum seruitutem vendicanti: Idque & Sabium respondisse Cassius retulit, & sibi placere.

OBSERVATA IN LEGEM IIII.

- 1 Seruitutes quare nec tempus, nec conditionem recipient.
- 2 Ex tempore quoque non constituuntur: cur ita.
- 3 Conditio extinctua minus videtur repellenda, quam inceptiva, in seruitutibus.
- 4 Dominium & possessio conditionem admittunt.
- 5 An seruitus sit perpetua: & an sit actus legitimus.
- 6 Quomodo occurritur vendicanti seruitutem contra placitum.
- 7 Seruitus concessa, quandiu volam, non transit ad hæredes concedentis, sicut nec accipientis.
- 8 An vera sit seruitus quæ precariò conceditur.
- 9 Tempus tacitum & conditio in seruitutibus.
- 10 Num Labeo sibi repugnet in cedendo iure aquæ querendæ, mox ducendæ.
- 11 Si testamento conditio vel tempus adiiciatur legata seruituti, an reiciatur.
- 12 Ultima voluntas non sicut contractus est in pendent. l. f. ff. comm. prædior.